*Motus*

Et tempus cur non poterint esse ab æterno etiã per absolutam Dei potentiam. Rationes. D. 6. q. 1. d. 3. n. 8. ad 11. Vide *Mundus*.

An & quomodo sidera moueantur. q. 4. d. 2. n. 5.

*Motus Angeli.*

Angeli possunt verè moueri localiter. D. 5. quæst. 6. d. 6. numero primo.  
 Idque effectiue à seipsis vi natiua, numero 2.  
 Probatur è Scriptura. n. 3. SS. PP. n. 4. Ratione. n. 5.  
 Angelus seipsum per se mouet, & non tantum per accidens, contra Capreolum, n. 6.  
 Idque motu tum continuo, tum discreto, contra Hybernicum & Ariminensem, numero 7. Soluta obiectio, numero 8.  
 Existens in puncto indiuisibili moueri potest motu continuo, contra Aristotelem, n. 9.  
 Quid sit motus localis Angeli, quidue ei superaddat, tres sententiæ, n. 10. & 2. seqq. Argumenta eorum. ibid. Soluta, numero 18.  
 Omnis motus localis Angeli est mutatio realis & in-

trinseca in ipso, adeoque acquisitio noui termini realis & intrinseci, n. 13. Ratio. n. 14.  
 Terminus sic acquisitus non est vnio realis cum corpore, quæ moto etiã corpore simul cum Angelo inuariata permaneat, n. 15.  
 Sed motus realis intrinsecus ubi localis, qui ad omnem motum localem Angeli variatur, mutata scilicet distantia ad fixas partes mundi, num. 16.  
 Confirmatur vtraque pars, num. 17.  
 Cur non in omni motu locali Angeli terminus postius acquiratur & amittatur, n. 19. Ratio. n. 20.  
 Qui negent, numero 21.  
 Quid sit motus Angeli de extremo ad extremum sine transitu per medium, d. 7. n. 1. & 2. seqq.  
 Tres de eodem sententiæ, n. 3. & 2. seqq.  
 Refelluntur, numero 16.  
 Motu continuo non potest Angelus moueri de loco ad locum siue communicantem, siue non communicantem sine transitu per medium; & explicantur hi termini, numero 6.  
 Sed neque motu discreto naturaliter potest moueri ab vno loco ad alium distitum, numero 7. Ratio. numero 8. & 2. seqq.  
 Potest tamè motu discreto naturaliter se mouere ad locum coniunctum vel contiguum, siue communicantem, siue non communicantem cum priori absque transitu per medium, n. 11. Ratio. n. 12. & 2. seqq. Obiectio soluta, n. 15.  
 Motus Angeli esse potest velocissimus, tam continuus, quam discretus. D. 5. q. 2. d. 8. n. 2.  
 Continuus non potest fieri in instanti, sed solum in tempore continuo, numero 4.  
 Nec vllus motus ab vno loco ad alium excedentem eiusdem spatium adæquatam fieri potest nisi in tempore, numero 5.  
 Qui negent, ib. Auctores nostræ sententiæ, num. 6. Ratio eiusdem, num. 7.  
 Fundamentum aduersariorum falsum esse ostèditur, n. 8.  
 Nullus omnino motus Angeli seu continuus, seu discretus, qui fit per medium, fieri potest in instanti, sed solum in tempore, eoque continuo si continuus, discreto si discretus. Contra quos sit. n. 9.  
 Auctores nostræ sententiæ. ibid. Probatur numero decimo & 2. seqq.  
 Ne quidem de potentia Dei absoluta, numero 13.  
 Quomodo fiat quæstio nominis, numero 13.  
 Motus Angeli discretus, qui fit sine medio, fieri potest in instanti, n. 14. 15. 20.  
 Duplex ratio Sancti Thomæ. Prima, n. 15. quæ reddit quæstionem nominis, numero 16. altera ad rem pertinet, numero 17.  
 Discursus S. Thomæ melius confirmatur, num. 18.  
 Nititur incerto principio, & quo, numero 19.  
 Probatur. n. 20. 21. Solutè obiectio. n. 23. & seqq.  
 Velocitas motus continui in vnoquoque Angelo determinata est, ex probabiliori, breuius aut longiùs, pro maiore aut minore perfectione angelica, n. 27. Ratio. n. 28. 29. Vide supra *Motus Angeli*.

*Moses.*

Deum an in hac vita viderit. D. 2. q. 6. d. 1. n. 12. 13.

*Mundus, & eius creatio.*

Ex nihilo creatus à solo Deo. Hæreses circa hoc. D. 6. quæst. 1. d. 2. numero 2.

Index Generalis III.

Mundus corporeus cepit, d. 3. numero 1. Error. Aristotelis æternum asserentis, numero 2. Platonicorum, Pythagoricorum, & Stoicorum, quos plures hæretici secuti sunt, materiam Deo cœternam asserentium error, numero 3. Cœpit cum aliqua duratione creata & intrinseca, numero nono.

An autem de absoluta Dei potentia potuerit mundus esse ab æterno, sex sunt sententia, numero 5. & seqq. Nostra tria hæc continet:

Impossibile est etiam de absoluta Dei potentia, vt. Entia intrinsecè successiuas, qualia sunt tempus & motus fuerint ab æterno. Rationes, n. 8. ad 11.

Impossibile etiam est secundum rationem naturalem, vt mundus fuerit ab æterno quoad res permanentes. Rationes, numero 11. ad 27.

Etiam iuxta Sanctos Patres fatendum est, impossibile esse, vt mundus siue quoad res permanentes, siue successiuas, fuerit ab æterno. Rationes, numero 27. ad fin. Vide ordo est tempus productionis mundi, vbi plura.

Mundum corporeum, & totum opus Hexæmeron simul ac eodem momento fuisse productum ait. Sanctus Augustinus, d. 4. n. 2. & 3. seqq.

Communis sententia Patrum est, opera illa sex dierum successiuè sex diebus diuersis sibi succedentibus fuisse producta, n. 5. ad 10.

Probatur è Scriptura, numero 10.

Contraria refellitur ab absurdis, num. 11. ad 16. argumenta eiusdem soluta, numero 16. ad 20.

Cum initio mundi simul cepit tempus & Angelicum & rerum corporearum, & quatenus, numero 21. 22.

Mundus die dominico creatus, n. 23. & in vere, mense Martio, numero 26.

Refelluntur aliorum chronologia, numero 24. 25.

Angeli si extra mundum non possent dici esse in spatio, benè tamen aliqua creatura corporalis. Disp. 2. quæst. 4. d. 4. numero 10.

Angeli non sunt producti ante mundum corporeum, contra Patrum nonnullos, disp. 5. quæst. 1. d. 1. numero 16.

Nec primum post creatum cælum & terram, contra alios, numero 17.

Sed simul, numero 15.

Probatur è Scriptura, num. 18. 19. Sanctis Patribus, n. 20. Concilio Lateranensi, n. 21. Ratione, n. 23. Duplex obiectio soluta, n. 24. & 2. seqq.

Contraria sententia ex cap. Firmiter. non rectè conuincitur in fide erronea, numero 22.

Mundi & cælorum interitus

In fine mundi, seu potius immutatio colligitur è Scriptura, D. 6. quæst. 4. d. 5. numero 1. Interitus, numero 2. seu solutio, numero 3.

Mundus in fine sæculi non ita peribit, vt nullus sit. futurus. Est de Fide, numero 4.